
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

                   PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
                 ESTADO DO PARANÁ 

                        Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265  
                      CNPJ: 95.548.400/0001-42 

                         ____________________________________________________________ 
DECRETO N.º 122/2024 

 
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 

município de Mauá da Serra, para o exercício corrente. 
 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o 
artigo 4º Inciso V da Lei nº. 937 de 12/12/2023 resolve:  
 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 

exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de até R$ 33.046,77 
(trinta e três mil, quarenta e seis reais e setenta e sete centavos), destinados a atender despesas 
do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 
Código      Descrição                                                 Fonte Valor - R$.
06                             SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
06.001  Coordenação da Secretaria de Finanças    
06.001.04.123.0005.2014    Manutenção da Tesouraria    
801         3.3.90.93.00.00  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES       824 20.820,54

                                                                                                                                                                    Total 20.820,54

 
11                             SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE     

E DESENVOLVIMENTO ECONOMICA 
11.003  Departamento de Meio Ambiente      
11.003.18.541.0024.2084     Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente    
788 4.4.90.52.00.00     EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE        1072             12.226,23

                                                                                                                                            Total                     12.226,23 
                                                                                               TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO             33.046,77

 
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, 

fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação nas receitas abaixo 
relacionadas, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64. 

 
§ 1º Consideram – se para fim deste artigo: 

1.3.2.1.01.0.1.01.00 Fonte :   824                                     20.820,54
1.7.5.9.99.0.1.01.00 Fonte : 1072               12.226,23

        TOTAL GERAL      33.046,77
 
Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 07 de 

Outubro de 2024. 
 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2722

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:19:57

                               1 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 

  

  

   

   

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
Dispensa de Licitação Eletrônica n° 29/2024 

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de.licitação eletrônica conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

CNPJ :95.548.400/0001-42 

CONTRATADO 

D Pessoa Física. 
Nome: 

CPF no 

Z Pessoa Jurídica. 

Razão Social:ORTOPÉDICA CENTRAL PROD ORT 
LTDA 

CNPJ:13.007.849/0001-39 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ORTOPÉDICOS (CADEIRA DE RODAS, 

CADEIRA DE BANHO, ANDADOR, MULETAS E BENGALA) 

VALOR R$ 23.370,00 (vinte e três mil trezentos e setenta reais) 

FUNDAMENTO 
DA DISPENSA 

Art. 75, II, da Lei Federal no  14.133/21. 

DTAÃ 
ORÇAMENTARIA 

08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública 
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo 
Red. 208 - Fonte 1000 - Recursos Ordinrios (Uvres) 
Red. 209 - Fonte 1303 - Saúde/Percentual Vinculado Sobre a receita 
Red. 210 - Fonte 1494 - Bloco de custeio das Ações de Serv. Público em 

Saúde 
Red. 672 - Fonte 3494 - 17065-8 Saúde Custeio SUS - Exercícios 

Anteriores 
Red. 207 - Fonte 494 - 17065-8 Saúde Custeio SUS 
4.4.90.52.00.00 - Equipamento e Material Permanente 
Red. 236 - Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 
Red. 237 - Fonte 1303 - Saúde / percentual vinculado sobre a receita 
Red. 238 - Fonte 1494 - Bloco de Custeio das Ações e Serv. Públicos de 

Saúde 
Red. 666 - Fonte 3500 - Bloco de mv. na Rede de Serv. Públicos de Saúde 
Estadual Exercícios Anteriores 

Red. 736 - Fonte 3518 - 17077-1/ SAUDE CAPITAL INV. SUS - Exercícios 
Anteriores 

Red. 234 - Fonte 500 - Bloco de Inv. na Rede de Serv. Públicos de Saúde 
Estadual 

Red. 235 - Fonte 518 - 17077-1/ SAÚDE CAPITAL INV. SUS 

Fonte 1000 Recursos ordinários (Livres) Red. 150 

PUBLIQUE-SE o resultado 

Mauá da Serra, Pr, 07 de Outubro de 2024 

MONICA ANGÉLICA DA SILVA 
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2722

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:19:57

                               2 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ  

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGACÃO  

DISPENSA DE LICITACÃO ELETRÔNICA N° 29/2024 

Eu, Monica Angélica da Silva, Secretária Municipal de Saúde do Município de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me so conferidas por Lei, e de 
conformidade com o dispositivo na Lei Federal 14.133 e Decretos n° 104/2023 

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  ELETRÔNICA NO  29/2024, das empresas abaixo: 

ORDEM EMPRESA CNPJ: R$ VALOR 

1 COLOCADA 
ORTOPÉDICA CENTRAL 

PROD ORT E HOSP LTDA 
13.007.849/0001-39 R$ 23.370,00 

Mauá da Serra, Pr, 07 de Outubro de 2024 

MONICA ANGÉLICA DA SILVA 
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2722

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:19:57

                               3 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ  

Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000 
FI CNPJ. 95.548.400/0001-42 > 

1 

o. 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
Dispensa de Licitação Eletrônica n° 30/2024 

AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação eletrônica conforme detalhamento: 

CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

CNP] :95.548.400/0001-42 

CONTRATADO 

O Pessoa Física. 
Nome: 

CPFn° 

Z Pessoa Jurídica. 
Razão Social: ELIZABETE GONÇALVES FERREIRA 

CNPJ :13.614.464/0001-30 

OBJETO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO E UMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS, 

CAIXAS DE GORDURA EM IMÓVEIS PÚBLICOS DA MUNICIPALIDADE, 
LOCALIZADOS NA AREA URBANA DA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, 

VALOR R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais) 

FUNDAMENTO 
DA DISPENSA 

Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21. 

DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA 

05.001.04.122.0004.2006 Manutenção dos Serviços de Administração 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
Red. 45 - Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 

08.001.10.301.0011.2027 Manutenção da Saúde Pública 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
Red. 220 - Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 
Red. 221 - Fonte 1303 - Saúde / percentual vinculado sobre a receita 
Red. 222 - Fonte 1494 - Bloco de Custeio das Ações e Serv. Públicos de Saúde 
Red. 734 - Fonte 3303 - Saúde / percentual vinculado sobre a receita - 

Exercícios Anteriores 
Red. 673 - Fonte 3494 - 17065-8 SAUDE CUSTEIO SUS - Exercícios Anteriores 
Red. 219 - Fonte 494 - 17065-8 SAÚDE CUSTEIO SUS 

09.003.08.244.0010.2050 Manutenção da Assistência Social do Município 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
Red. 428 - Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 

10.001.12.361.0014.2054 Manutenção do Departamento de Educação 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
Red. 454 - Fonte 1103 - Educação / 5% Sobre Transferências Constitucionais 

10.001.12.361.0014.2055 Manutenção do Ensino Fundamental 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
Red. 475 - Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 
Red. 476 - Fonte 1103 - Educação / S% Sobre Transferências Constitucionais 
Red. 477 - Fonte 1104 - Educação / 25% Sobre Impostos 

10.001.12.365.0016.2067 Manútenção da Educação Infantil - Creche 
3.3.90.39.00.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
Red. 549 - Fonte 1104 - Educação / 25°h Sobre Impostos 

PUBLIQUE-SE o resultado 

Mauá da Serra, Pr, 07 de Outubro de 2024 

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA 
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2722

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:19:57

                               4 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ  

Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGACÃO  

DISPENSA DE LICITACÃO ELETRÔNICA N° 30/2024 

Eu, Sebastião Gabriel da Silva, Secretário Municipal de Obras Viação e Serviços Urbanos 
do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são 
conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 14.133 e Decretos no 
104/2023 

TORNO PÚBLICO 

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 30/2024, da (s) empresa (s) abaixo: 

ORDEM EMPRESA CNPJ: R$ VALOR 

1 colocada 
E G FERREIRA DESIMT 

MAX LIMP 
013.614.464/0001-30 R$ 53.900,00 

Mauá da Serra, Pr, 07 de Outubro de 2024 

SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA 
DECRETO MUNICIPAL 070/2022 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2722

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:19:57

                               5 / 6



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

  ESTADO DO PARANÁ 
 
 

 
 

EDITAL DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

 

 

   Art. 1º - O Prefeito do Município de Mauá da Serra, usando das atribuições legais, DIVULGA o resultado dos 

pedidos de isenção da taxa de inscrição referente ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 01/2024, 

conforme segue: 

 

 

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO 
20987 ASSISTENTE SOCIAL ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDO 

20986 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

(FEMININO) 
OLINA ROSA DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO 

21010 ASSISTENTE SOCIAL RUBIA SADOVSKI PIEROBOM DEFERIDO 

 

 

 

Mauá da Serra, 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  2722

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:19:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-10-07T22:19:57-0300




